(методикою) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

накласти штраф у розмірі 420 036  (чотириста двадцять тисяч тридцять шість) гривень згідно 

розрахунку: 
Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

24 708 

неоподаткованих мінімумів 

доходів громадян  

(далі – НМДГ) 

420 036  грн 

№ 

поруше

ння 

Тип порушення 

Фінальний 

розмір 

штрафу, 

НМДГ

[...]

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти: 

1) постанову, якою: 

1. Застерегти ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» (код 

ЄДРПОУ 43068454) щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних умов зі здійснення 

функцій гарантованого покупця. 

2. Накласти штраф у розмірі 420 036 (чотириста двадцять тисяч тридцять шість) 

гривень на ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» (код ЄДРПОУ 

43068454) за порушення Ліцензійних умов зі здійснення функцій гарантованого покупця, а саме 

за порушення: 

підпункту 9 пункту 2.2 у частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для провадження діяльності на ринку електричної енергії (розмір штрафу за 

порушення якого становить 97 529 (дев’яносто сім тисяч п’ятсот двадцять дев’ять) гривень); 

підпункту 16 пункту 2.2 у частині здійснення оплати електричної енергії, купленої у 

виробників за «зеленим» тарифом, за фактичний обсяг відпущеної електричної енергії на 

об’єктах електроенергетики, що використовують альтернативні джерела енергії (а з

[...]

на підставі даних комерційного обліку, отриманих від адміністратора комерційного обліку, за 

вирахуванням обсягу витрат електричної енергії на власні потреби в електричній енергії, у 

порядку та строки, визначені відповідними договорами (розмір штрафу за порушення якого 

становить 172 363 (сто сімдесят дві  тисячі триста шістдесят три) гривні), 

підпункту 40 пункту 2.2 у частині здійснення своєчасно та в повному обсязі оплату 

затвердженої НКРЕКП послуги за механізмом ринкової премії, що надається виробниками, яким 

встановлено «зелений» тариф або які за результатами аукціону набули право на підтримку 

(розмір штрафу за порушення якого становить 150 144 (сто п'ятдесят тисяч сто сорок чотири) 

гривні). 

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого: 

Зобов’язати ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ»  

(код ЄДРПОУ 43068454), у строк до 31 грудня 2025 року:  

привести діючі двосторонні договори купівлі-продажу електричної енергії у

[...]

здійснення функцій гарантованого покупця, а саме: 

підпункту 9 пункту 2.2 у частині виконання умов укладених договорів, які 

є обов’язковими для провадження діяльності на ринку електричної енергії 

(розмір штрафу за порушення якого становить становить 97 529 (дев’яносто сім 

тисяч п’ятсот двадцять дев’ять) гривень); 

підпункту 16 пункту 2.2 у частині здійснення оплати електричної енергії, 

купленої у виробників за «зеленим» тарифом, за фактичний обсяг відпущеної 

електричної енергії на об’єктах електроенергетики, що використовують 

альтернативні джерела енергії (а з використанням гідроенергії – вироблену лише

[...]

обліку, отриманих від адміністратора комерційного обліку, за вирахуванням 

обсягу витрат електричної енергії на власні потреби в електричній енергії,  

у порядку та строки, визначені відповідними договорами (розмір штрафу  

за порушення якого становить 172 363 (сто сімдесят дві  тисячі триста шістдесят 

три) гривні), 

підпункту 40 пункту 2.2 у частині своєчасної та в повному обсязі оплати 

затвердженої НКРЕКП послуги за механізмом ринкової премії, що надається 

виробниками, яким встановлено «зелений» тариф або які за результатами 

аукціону набули право на підтримку (розмір штрафу за порушення якого 

становить 150 144 (сто п'ятдесят тисяч сто сорок чотири) гривні). 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету 

України у 30-денний строк з дня одержання копії рішення про накладення 

штрафу (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші 

санкції»). 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду.